

PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR	Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	VALORES CONTRATADOS (R\$):		RECURSO (SELECIONAR)
APÉLIDO DO EMPREENDIMENTO PAV. POLIÉDRICA ENT. SAG. CORAÇÃO DE JESUS -NOVA SANANDUVA	MUNICÍPIO / UF MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR	REPASSA 678.577,07	CONTRAPARTIDA 0,00	INVESTIMENTO 678.577,07	Nº RRE 1

Situação do TC/CR: Atrasada	Percentual previsto em: Jun-23 100,00%	Saldo a Reprogramar	Repassa (R\$) -	Contrapartida (R\$) -
--------------------------------	---	------------------------	--------------------	--------------------------

Valores Medidos (R\$)					Execução Física Acum.						
Meta	Descrição da Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / n° do CTEF	BM / PLE n°	Valor Total (R\$)	Acumulado Período Anterior	No Período	Acumulado incluindo o Período	Execução Física Acum.
1.	0	Em Análise	1120	m²	175/2022	1	678.577,07	-	87.171,57	87.171,57	12,85%
2.		Em Análise	3700	m³			-	-	-	-	0,00%
3.	*	0	0				-	-	-	-	0,00%
4.		0	0				-	-	-	-	0,00%
5.		0	0				-	-	-	-	0,00%
6.		0	0				-	-	-	-	0,00%
7.		0	0				-	-	-	-	0,00%
8.		0	0				-	-	-	-	0,00%
9.		0	0				-	-	-	-	0,00%
10.		0	0				-	-	-	-	0,00%
11.		0	0				-	-	-	-	0,00%
					(%)		(100,00%)	(0,00%)	(12,85%)	(12,85%)	
					Repassa		678.577,07	-	87.171,57	87.171,57	
					Contrapartida		-	-	-	-	
					Outros		-	-	-	-	
					Investimento		678.577,07	-	87.171,57	87.171,57	
											12,85%

Observações:

Acumulado Anterior: 0,00%

MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR
Local

terça-feira, 13 de junho de 2023
Data

Representante Tomador
Nome: FERNANDO ALBERTO CADORE
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

Responsável Técnico pela Execução
Nome: Lilian Renata Canli Depieri
Profissão: Arquiteta e Urbanista
CREA/CAU: CAU/SC 214953-2
ART/IRT: 0

Responsável Social
Nome:
Cargo:

Responsável Financeiro
Nome:
Cargo:

BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo

PROponente / Tomador		Nº Siconv	Apelido do Empreendimento	Início de Obra
Município de Salto do Lontra-PR		0	0 PAV. POLIÉDRICA ENT. SAG. CORAÇÃO DE JESUS -NOVA SANANDUVA	15/05/23
Nº CTEF	Regime de Execução	CNPJ	Período da Medição	Nº Medição
175/2022	EMPRESA EXECUTORA	33.241.776/0001-52	15/05/2023 a 00/01/1900	1
	LUANA INDIANARA VERONEZI LTDA			

Realizado Acumulado: 12,85%

Orçamento Contratado				Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF:									
1.	0	TOTAL:	-	12,86	12,86	-	87.171,57	87.171,57	
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	678.577,07	-	12,86	12,86	-	87.171,57	87.171,57	
1.1.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA (IDENTIFICAÇÃO DA OBRA) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - INSTALADA.	2.685,07	-	100,00	100,00	-	2.685,07	2.685,07	
1.2.	PAVIMENTAÇÃO	675.892,00	-	12,50	12,50	-	84.486,50	84.486,50	
1.2.1.	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO, INCLUSIVE TRANSPORTE (DMT=3KM.)	44.049,50	-	12,50	12,50	-	5.506,20	5.506,20	
1.2.2.	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO, INCLUSIVE TRANSPORTE (DMT=3KM.)	19.488,00	-	12,50	12,50	-	2.436,00	2.436,00	
-	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	-	-	-	-	-	-	-	
1.2.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP., PREPARO E ASSENT. DO POLIÉDRIO (DMT=15,00KM)	429.962,40	-	12,50	12,50	-	53.745,30	53.745,30	
1.2.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAV. POLIÉDRICA (DMT=15,00KM.)	65.912,00	-	12,50	12,50	-	8.239,00	8.239,00	
1.2.5.	CONTENCAO LATERAL INCLUSIVE ERVA CIDREIRA	30.800,00	-	12,50	12,50	-	3.850,00	3.850,00	
1.2.6.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	73.920,00	-	12,50	12,50	-	9.240,00	9.240,00	
1.2.7.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	11.760,00	-	12,50	12,50	-	1.470,00	1.470,00	

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Preço total: Medicação.

Os serviços medidos informados neste RM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR

Local

sábado, 0 de janeiro de 1900

Data

Responsável Técnico pela Fiscalização

Nome: Lilian Renata Cani Depieri

Profissão: Arquiteta e Urbanista

CREA/CAU: CAU/SC 214953-2

ART/RRT: 0